2025年 10月 30日

各 位

会 社 名    ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長     東 上 征 司

（コード番号 9889 東証プライム）

    問合せ先 取締役管理担当     浅 利 信 治

（TEL 03-6262-3773）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年５月 12日に公表いたしました配当予想を修正（増配）するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の配当予想の修正（2026年３月期）

 １株あたり配当金（円 銭）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想 17.00 18.00 35.00

今 回 修 正 予 想  25.00 42.00

当 期 実 績 17.00

（参考）前期実績（2025年３月期）（注） 53.00 81.00 134.00

（注）当社は 2025年４月１日を効力発生日として、普通株式 1株につき４株の割合で株式分割を行っております。前期実績については、当該株

式分割前の実際の額を記載しております。なお、当該株式分割考慮後の 2025年３月期の 1株当たり年間配当金は、33.5円となります。

２．修正の理由

当社は、「健全かつ柔軟な財務基盤の構築を通じた企業価値の持続的向上」を目的に、財務戦略を強化いた

します（2025年 10月 30日発表）。当期（2026年３月期）のキャピタルアロケーションの方針に基づき、期末の配

当予想を上方修正することといたしました。安定増配を維持しながら、成長の成果を株主の皆様と共有するもの

であり、資本効率の向上と株主価値の最大化を両立させる資本配分の一環です。

以上

Copyright (c) 2025 JBCC Holdings Inc. 1ＪＢＣＣホールディングス株式会社 東証プライム市場 証券コード：9889（情報・通信業）

中期経営計画 「CHALLENGE 2026」 におけるキャピタルアロケーション

R O E向上を軸に、「資本効率改善」  「資本構成最適化」  「株主還元と成長投資の両立」を推進

2026年3月期～2027年3月期までの2年間

営業CF

120億円程度

資産等売却

10億円程度

配当・自己株式取得

85億円程度

成

長

投

資

オーガニック投資

25億円程度

インオーガニック投資

20億円程度

キャピタルマネジメント

ファイナンス キャピタルアロケーション

オーガニック投資
• 人的資本への投資を継続（20億円規模）

• ＩＴ／設備投資

インオーガニック投資
• 新規事業／資本提携 等

株主還元
• 配当性向45%以上

• 機動的な自己株式取得

資産等売却
• 政策保有株式の低減

• 土地資産の売却

“稼ぐ力”

事業構造変革を加速
• お客様視点に立脚した

高付加価値の提供

クラウド／セキュリティ／超高速開発

• ストックビジネス比率向上による

安定的な収益基盤の実現

株

主

還

元

企業価値向上
ROE 20%以上

エクイティスプレッド 10pts以上

Copyright (c) 2025 JBCC Holdings Inc. 2ＪＢＣＣホールディングス株式会社 東証プライム市場 証券コード：9889（情報・通信業）

自己株式取得 上限30億円規模
• 当社における過去最大規模の取得価額

• 東京証券取引所における市場買付

• 取得期間は約5ヶ月間を設定

（期間： 2025年10月31日～2026年3月31日）

期末配当を公表値から7円増配
• 1株当たり期末配当 18円→25円、通期配当 35→42円

• 配当性向 5０％以上

424 424 424 454 536
764 813 805

922
1,133

1,465

2,130

2,662

509

875
999

999

3,000

45.2%

55.5%

71.5%

86.5% 85.6%
77.3%

110%以上

35.9%
45.2% 43.2% 41.7% 41.6% 41.4% 42.2% 46.2% 45.2%

５０％以上

14.3 15.3 16.3 17.3 18.3 19.3 20.3 21.3 22.3 23.3 24.3 25.3 26.3

予想

成長投資 30億円規模を計画
• 人的資本への投資 10億円

• IT／設備投資や

成長企業／新興企業投資を検討 20億円

総還元性向

配当性向

自己株式
取得

配当総額

百万円

百万円

2026年3月期 成長投資と株主還元

	0c2130eb-94e1-4743-b929-b71ee95b3241.pdf
	スライド 1
	スライド 2